
COMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCO
PROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINE

_____________________

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud)

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it 

                                                                                                                        

DETERMINAZIONE
 

Tecnico Realizzazione di un traliccio per l'installazione di una microBTS.-
Acquisizione diritto di superficie su terreno distinto in mappa alla
p.c. n. 23, del fg. 12, del comune di Grimacco .- Impegno e
liquidazione canone annuale 2016 alla ditta proprietaria sig.
BUCOVAZ Alberto 

GEN. 7

Data 06/02/16

Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO

IMPEGNO SPESA
1 5 1 3 2 99 999 473/0 2016 €. 250,00

Impegno N° Scadenza obbligazione 2016

LIQUIDAZIONE Mandato N° Del

CIG    CUP 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il decreto sindacale  n. 2/2015 con i quali sono stati individuati i titolari di posizione.

Vista e richiamata la deliberazione della giunta comunale. n. 22, dd. 14 aprile 2012, esecutiva, di
avvio del procedimento amministrativo per la realizzazione di una microBTS mediante
posizionamento di un traliccio di mt 12 di altezza;

Vista e richiamata la comunicazione di data 22 maggio 2012, assunta al protocollo in pari data al
n.980, del sig. Bucovaz Alberto, proprietario del terreno catastalmente individuato alla p.c. n. 23,
fg. 12, del comune censuario di Grimacco, di assenso alla concessione del diritto di superficie per
l'area medesima ; 

Vista e richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 15, del 30 maggio 2012, esecutiva, di
approvazione dello schema del diritto di superficie per l'area come sopra individuata ;

Visto e richiamato l'atto rep. n. 160/S.P. del 06 giugno 2012, stipulato con il citato proprietario sig.
Bucovaz Alberto, per la concessione del succitato diritto di superficie per un periodo di anni 10,
salvo proroga, verso un canone convenuto annuo di complessivi € 250,00=; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto a titolo di canone annuo 2016, per
il diritto di superficie sul terreno di cui alla convenzione in essere ;

PRESO ATTO della disponibilità economica – finanziaria al cap. 161/0 cod. 1010203 del B.P.
2015 codice SIOPE 1321.



CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2016-2018 è in corso di predisposizione;

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 approvato con delibera di C.C. n. 17
del 30.09.2015

DATO ATTO che la spesa non rientra nelle spese soggette al vincolo di spesa per l'esercizio
provvisorio non superiore mensilmente ad un dodicesimo previsto per ogni programma, nei limiti
degli stanziamenti di spesa previsti per l’esercizio 2016 del bilancio di previsione 2015/2017;

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011.

ATTESO che ai sensi dell’art.8 lett. a) del piano triennale della prevenzione della corruzione è
stata verificata l’insussistenza di cause che determinino obbligo di astensione e pertanto di non
essere in posizione di conflitto di interesse;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 introdotti da D.L. 174/2012;

RITENUTO di provvedere in merito.

DETERMINA

per quanto in premessa esposto, di impegnare la spesa complessiva di € 250,00= a favore del
sig. BUCOVAZ Alberto, nato a Grimacco il 20 novembre 1958 ( c.f. BCVLRT58S20E179O), quale
canone annuo 2016, per diritto di superficie su porzione di terreno (mq 100) individuato
catastalmente alla p.c. n. 23, fg. 12, del comune di Grimacco, per il posizionamento di microBTS
su traliccio di mt. 12 di altezza  al seguente capitolo di spesa:

Importo Capitolo Esercizio Missione Progr. Codice Piano dei Conti Impegno Scadenza
Obbligazione

250,00 473 2016 1 5 1 3 2 99 999 2016

Descrizione SPESE MANTENIMENTO PATRIMONIO DISPONIBILE

DISPONE

di liquidare al citato proprietario sig. BUCOVAZ Alberto, il suddetto canone di complessivi €
250,00= per le finalità sopra esposte ;

di imputare le somme così come segue:

Importo Capitolo Esercizio Missione Progr. Codice Piano dei Conti Impegno Scadenza
Obbligazione

250,00 473 2016 1 5 1 3 2 99 999 2016

Descrizione SPESE MANTENIMENTO PATRIMONIO DISPONIBILE

Di effettuare il pagamento mediante bonifico bancario a favore della ditta medesima.

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO TECNICO

(Il Sindaco Eliana FABELLO)

                                                                                                 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’Area Amm.va Economico finanziaria

- Fabello Eliana- 


